事 務 連 絡

令和４年 12月 16日

 関係団体 御中

神奈川県健康医療局生活衛生部薬務課

 季節性インフルエンザとの同時流行を想定した外来医療体制等を踏まえた

新型コロナウイルス抗原検査キットの発注等について（一部改正）

このことについて、令和４年 11月 18日付けで厚生労働省新型コロナウイルス感染症対策

推進本部、同省医政局医薬産業振興・医療情報企画課及び同省医薬・生活衛生局総務課から

連名で発出された事務連絡に、別添のとおり同年 12月９日付けで一部改正がありましたの

で、貴会会員に周知をお願いいたします。

なお、別添の通知は神奈川県ホームページ「薬事関連通知一覧」に掲載します。

問合せ先

薬事指導グループ 吉川

                         電話 045-210-4967

事 務 連 絡

令和４年 12月 16日

各関係団体 御中

神奈川県健康医療局生活衛生部薬務課

新型コロナウイルス感染症及び季節性インフルエンザ同時期流行下における

薬局での医療用抗原定性検査キットの取扱いについて

このことについて、厚生労働省新型コロナウイルス感染症対策推進本部、同省医薬・生活

衛生局総務課及び同局監視指導・麻薬対策課から連名で、別添のとおり事務連絡がありまし

たので、貴会会員への周知をお願いします。

 また、別添の通知は神奈川県ホームページ「薬事関連通知一覧」に掲載します。

問合せ先

 薬事指導グループ 吉川

電話 045－210－1111 内線 4970

                        045－210－4967（直）

                              薬 第 4 0 2 6 号

   令和４年 12 月 19 日

（ 決 裁 日 ）

各関係団体代表者 様

神奈川県健康医療局生活衛生部薬務課長

（ 公 印 省 略 ）

医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律第２条第

15項に規定する指定薬物及び同法第 76条の４に規定する医療等の用途を定め

る省令の一部改正について（通知）

このことについて、厚生労働省医薬・生活衛生局長から別添のとおり通知がありましたの

で、御了知いただきますよう通知します。

また、別添の通知は神奈川県ホームページ「薬事関連通知一覧」に掲載しております。

問合せ先

献血・薬物対策グループ 石川

電話 (045)210-1111内線 4972

薬 第 4 1 2 9 号

令和４年 12月 26日

 各関係団体代表者 様

神奈川県健康医療局生活衛生部薬務課長

（  公  印  省  略  ）

特定フィブリノゲン製剤及び特定血液凝固第Ⅸ因子製剤によるＣ型肝炎感染

被害者を救済するための給付金の支給に関する特別措置法の一部改正の施行

について

このことについて、厚生労働省医薬・生活衛生局総務課医薬品副作用被害対策室長及び同

局血液対策課長から連名で、別添のとおり通知がありましたので、貴会会員に周知ください

ますようお願いします。

なお、別添の通知は神奈川県ホームページ「薬事関連通知一覧」に掲載します。

問合せ先

薬事指導グループ 吉川

電話 045－210－1111 内線 4970

                        045－210－4967（直）

薬 第 4 1 3 2 号

令和４年 12月 日

 各関係団体代表者 様

神奈川県健康医療局生活衛生部薬務課長

（ 公 印 省 略 ）

アキシカブタゲン シロルユーセルの最適使用推進ガイドラインの一部

改正について（通知）

このことについて、厚生労働省医薬・生活衛生局医薬品審査管理課長から別添の

とおり通知がありましたので、貴会会員に周知くださいますようお願いします。

なお、別添の通知は神奈川県ホームページ「薬事関連通知一覧」に掲載します。

問合せ先

薬事指導グループ 吉川

電話 045－210－1111 内線 4970

                       045－210－4967（直）

薬 第 4 1 3 3 号

令和４年 12月 26日

 各関係団体代表者 様

神奈川県健康医療局生活衛生部薬務課長

（ 公 印 省 略 ）

リソカブタゲン マラルユーセルの最適使用推進ガイドラインの一部改

正について（通知）

このことについて、厚生労働省医薬・生活衛生局医薬品審査管理課長から別添の

とおり通知がありましたので、貴会会員に周知くださいますようお願いします。

なお、別添の通知は神奈川県ホームページ「薬事関連通知一覧」に掲載します。

問合せ先

薬事指導グループ 吉川

電話 045－210－1111 内線 4970

                       045－210－4967（直）